
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
N. 3041 del 07/11/2022 

 

 
PRES. TERRITORIALE LAZIO MERIDIONALE 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 3041 del 07/11/2022 

PROPOSTA N. 3111 del 02/11/2022 
 
OGGETTO: Liquidazione, oneri condominiali secondo semestre palazzina "C" via M. di Loreto in 

Cassino. 
 

Visti la Legge Regionale Lazio 27 luglio 2018, n. 6 “Disposizioni per il riconoscimento e 

il sostegno del diritto allo studio e la promozione della conoscenza nella Regione”;   

 il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00211 del 07.08.2019 

“Costituzione del Consiglio di amministrazione dell’Ente DiSCo” (BURL N. 69 del 

27/08/2019); 

Preso atto che in data 26 novembre 2019 si è insediato il Consiglio di Amministrazione 

dell’Ente; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 14 del 13 novembre 2019 avente ad 

oggetto: Nomina del Direttore Generale– dott. Paolo Cortesini; 

Visto  il decreto n. 20 del 24 dicembre 2020 avente ad oggetto: “Approvazione 

riorganizzazione delle strutture in attuazione della legge regionale n. 6/2018 e 

relativo sistema delle pesature delle posizioni organizzative”; 

 

Vista  la Determinazione Direttoriale n. 1857 del 08/07/2022, a mezzo della quale è stato 

conferito l’incarico di posizione organizzativa “N1 Manutenzione e servizi (Presidio 

Territoriale Lazio Meridionale)” al dott. Arduino Incagnoli;  

Vista  la Determinazione Direttoriale n. 186 del 01/02/2022, con la quale è stato prorogato 

di un ulteriore anno il comando, al Dirigente dott. Roberto Molle; 

 Vista  la Determinazione Direttoriale n. 901 del 01/04/2022, con la quale sono stati assunti 

impegni di spesa per oneri condominiali, sull’immobile di Via Madonna di Loreto; 

Vista la richiesta, da parte dell’amministratore di condominio della palazzina C, della 

quota secondo semestre 2022, a carico dell’Ente per le cinque unità immobiliari, pari 

ad € 1.329,76; 

Rilevato che tale spesa risulta obbligatoria e legittimamente approvata dall’assemblea 

condominiale; 

Visto   il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 e s.m.i. n. 118, avente ad oggetto 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 3041 del 07/11/2022 

bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi a norma degli articoli 1 e 

2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 

Visti   gli allegati 4/1 e 4/2 al Decreto Legislativo 23 giugno 2011 e s.m.i. n.118, rubricati 

“Principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio”e 

“Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”; 

 

Vista   la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 29 del 30 settembre 2021, avente ad 

oggetto: “Adozione del bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024; 

 

Vista   la Legge Regionale 30 dicembre 2021 n. 21, avente ad oggetto: “Legge di stabilità 

regionale 2022”; 

 

Vista   la Legge Regionale 30 dicembre 2020 n. 26, avente ad oggetto: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2021-2023” con la quale all’art. 6 

“Approvazione dei bilanci degli enti”  lettera b) si approva, tra gli altri, il bilancio di 

previsione per l’anno finanziario 2021 e pluriennale 2022-2023 dell’Ente - DiSCo; 

Vista   la legge della Regione Lazio n. 21 del 30/12/2021 avente ad oggetto "Bilancio di 

previsione finanziario 2022/2024"con la quale è approvato, tra gli altri, il bilancio di 

previsione per l’anno finanziario 2022 e pluriennale 2022-2024 dell’Ente DiSCo; 

Vista  la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 3 del 24/01/2022, adozione 

variazione n. 1; 

Vista   la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 29 del 10 agosto 2022 adozione 

variazione n. 2”; 

 

Visto   lo Statuto dell’Ente; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

Di liquidare al condominio immobiliare 1C gli oneri condominiali del secondo semestre 

2022, la somma di € 1.329,76 sull’Iban XXXXXXXXXXXXXXXXXXX e nelle modalità 

allegate al presente atto, giusto impegno n. 727/2022 sul Capitolo 22012, che offre la 

necessaria disponibilità. 

 

 

 

 
 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 3041 del 07/11/2022 

VISTO DI REGOLARITA’  TECNICO/AMMINISTRATIVA DELL’ISTRUTTORIA 
 
Visto di regolarità Tecnico\amministrativa dell’Atto, firmato digitalmente dalla P.O.: 
 INCAGNOLI ARDUINO in data 04/11/2022 

 

 
VISTO DI LEGITTIMITA’ TECNICO/AMMINISTRATIVO 

 
Il Dirigente, ritenuto che, all’esito degli accertamenti e/o valutazioni effettuate dal Responsabile del 
Procedimento, sussistono i presupposti giuridici e di opportunità per l’adozione della presente proposta, 
esprime con la sua sottoscrizione, parere favorevole all’adozione del provvedimento. 
 
Visto di legittimità Tecnico/amministrativo, firmato digitalmente dal Dirigente dell’Area: PRES. 
TERRITORIALE LAZIO MERIDIONALE  MOLLE ROBERTO in data 07/11/2022 

 

 
ADOZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 
Il Direttore Generale, vista la proposta n.ro 3111 del 02/11/2022, preso atto dell’istruttoria svolta, dei 
pareri espressi e dei controlli eseguiti, adotta la determinazione direttoriale e la rende esecutiva.  
 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale Dott. CORTESINI PAOLO In data 07/11/2022 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicata all’albo on line la nota di pubblicazione della Determinazione 3041 del 07/11/2022 con oggetto: 

Liquidazione, oneri condominiali secondo semestre palazzina "C" via M. di Loreto in Cassino. 
 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Dott. CORTESINI PAOLO il 09/11/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


